
2019 -"Año de/a Exportación" 

     

iráM 

'Icigj Zffea4 c4 

RESOLUCIÓN N° 857 
EXPEDIENTE N° 85.762/18,- 

LOMAS DE ZAMORA, 1 2 JUN 2019 

VISTO, nuevamente el Expediente N° 85.762/1 8 y la elevación de los proyectos de la -IV Convocatoria de los Subsidios a la 
Investigación Lomas Ciencia y Técnica - LOMAS CyT 2018", que resultaron 
admisibles y su evaluación fue satisfactoria, en el orden de mérito que se 
menciona a foja 46-58, a fin de dar cumplimiento con lo establecido en la 
Resolución del Honorable Consejo Superior N° 079/11, y 

CONSIDERANDO: 
Que la Resolución de Rector N° 2298/1 8, aprueba las Bases de 

la "IV Convocatoria de los Subsidios a la investigación Lomas Ciencia y 
Técnica - LOMAS CyT 2018", con fecha de apertura 3 de diciembre de 2018 
y fecha de cierre 15 de marzo de 2019; 

Que oportunamente el Secretario de Investigaciones de la 
Universidad, comunicó a las Unidades Académicas la apertura de la IV 
Convocatoria LOMAS CyT 2018, publicando las bases y condiciones y el 
formulario para realizar la presentación en la página web de la Universidad; 

Que de foja 31 a 44 se incorpora Acta de Presentación de 
Proyectos "IV Convocatoria LOMAS CyT 2018"; 

Que de dicha Acta surge (iue de las ciento siete - (107) 
presentaciones recibidas, ciento cuatro (104) cumplen los requisitos formales 
y administrativos de admisibilidad -para.  ser evaluados por la Comisión 
Técnica Asesora. Tres proyectos no cumplen la admisibilidacl ya que el 
Director y/o integrantes no poseen cargos nocentes rentados conforme lo 
establecen las bases de la convocatoria; 

Que de la evaluación de los Proyectos LOMAS CyT 2018, 
realizada por la Comisión Técnica Asesora, siete (7) proyectos resultaron No 
Satisfactorio, y noventa y siete (97) Satisfactorios, de los cuales se-desprende 



RESOLUCIÓN N° 
u '7 

EXPEDIENTE N° 85.762/18.- 

ling. Argel Alberto 
SEG#74910 DE 

ARIA RO A VASSALLO 
codón de Despacho General 

g¿ego 
Red 

2019 -"Año de la Exportación" 

WznaienidalP/Przcionsdc4 kroinacic4 ra'4,1,0-nt 
///... 

el orden de mérito de cada categoría; 

Que el Secretario de Investigaciones a foja 74 remite a la 
Dirección de Despacho General a fin de dictar el acto resolutivo conforme al 
Proyecto obrante a foja 59-73; 

Que el presente acto administrativo se dicta en uso de las 
atribuciones conferidas por el Artículo 60) Inciso 1°, del Estatuto de esta 
Universidad Nacional - Ordenanzas A.U./ N°001/96 y N°001/98 -; 

Por ello; 

EL RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar los Proyectos LOMAS CyT 2018 que resultaron 
admisibles y su evaluación fue satisfactoria, en el orden de mérito que se 
menciona a foja 46-58, cuyo listado corno Anexo I forma parte integrante de 
la presente Resolución, dando cumplimiento con lo establecido en la 
Resolución Consejo Superior N' 079/11 - Reglamentación Subsidios a la 
Investigación Universidad Nacional de Lomas de Zamora - Lomas Ciencia y 
Tecnología (LOMAS CyT).- 

ARTÍCULO 2°.- La presente Resolución será refrendada por la Secretaria 
General y Secretario de Investigaciones; regístrese, comuníquese; tome razón 
la Dirección de Despacho General y cumplido, archívese.- 

María Victoria LOreneCS 

Secretaria General 



ANEXO I 2079 -"Año de la Exportación - 

Itelnizionsidad3/Lticvnalr.4 Z..frutó. aé 'ramo in 

	

r- 	r- 
0 

t n  
cr. te -• 

	

E n 	0 n a n 
n o 

-3 o • o-eb 

ro 
"g 

La.) 
00 
00 

7c 
a 
O.  

a.0 
O I 	 '-A 

o 
o 
O 

o 
O 

e, 

10
11

11
11

A1
  .1

90
S

O
  `

1 E
0S

ed
  

S
O

C
IV

C
IF

IO
S

N
O

3
 S

O
d
fM

9
 

" 



f, 
g u) o 0  o 

< 
> 
CZ 

••••••••,.. 2:b  C1 V 

e 

2019 -"Año de la Exportación' 

lin; 

94Jc:uf-Quia< 0-/Veciona,1 Zincia. Za4no4ra 

L
O

M
A

S
C

y
T

 IV
 

F
C
A

 12 	
G

arcía, M
aría D

ina 

r 
O 

-1 y 
I/D 

^1 
< 

r 
O 

-n -> — u" 
o 

H 
< 

r 
O 

'-"I 	> rz 
n  
—3 
< 

r 
O 

-n > 
— cn n  

—3 
:-•<- 

r 
O 

'TI > 
cn n  
—; _ 
< 

a '-e n•-• 
O 

a' 1 

Z
a

ppa M
aidan

a,
 Seb

astián 

• •  

Pav
licevic,

 Juan
 Santiago 

M
innaard

, C
laudia

 Lilia 

Fleind
en

reich
, E

lvio
 

A
lbe

rto
 

G
uaico

,
 Agustín 

D
irecto

r 

_ 
a 
a a 
--.1 

r..) c, 
cc c:N 

00 

cr, 
b _ 
00 

12.200.1
8

7 

18
.352

.9
2
8
  

N.) c, 
o N.) 
-r. o 

D
N

I 	
T

ítulo 	
P

u
n
taje 

R
espu

esta
s
 m

o
rfoló

gic
a
s
 y fisio

ló
gicas d

e
 esp

e ie
s
 potencialm

ente 
to

lerante
s
 a
 factor

e
s
 de

 stres
s
 típico

s d
e
 Ia

j
 pam

p
a
 deprim

id
a: 

salinid
ad
,
 alcalinid

ad
,
 anegam

iento
 y
 sequía. 

T
ran

sfo
rm

ació
n
 d

e la
 au

stenita
 reten

ida
 en

 m
artencita

 en
 d

epó
sitos 

d
e
 ace

ros inoxidables
 super

 m
artencítico

s. 

D
esarrollo

 d
e
 un

 program
a d

e'  sistem
a d

e in
fo

rm
ación

 (S
I)
 para la 

gestió
n
 -
 acad

ém
ica '  

en
 un i vetsid

ad
e
s
:
 co

n
trib

ucio
n
e
s
 a
 l

a 
pro

d
uctivid

a
d
 de

 las
 institucié

n
e
s
 y
 la
 calida

d
 d

e
 la

 enseñ
an

za 
m

ediante
 sistem

a
 de

 apo
y
o
 a
 las d

ecisio
n
e
s (D

S
S

), inteligen
cia d

e 
negocio

s
 (B
O

 y
 vigilancia

 tecn
o
ló

gic
a
 e
 inteligen

cia
 estratégica 

(V
T

eyE
). 

O
ptim

izació
n
 en

 el  d
iseñ

o
 de

 piezas
 obte

nid
a
s
 p
o

r m
an

u
factura 

aditiv
a
 a
 partir d

e la
 to

polo
gía

 y
 las

 técnicas
 de

 caracterizació
n
 d

e 
m

ateriales. 

B
lind

aje
 liviano

,
 opaco

,
 co

m
puesto

 (B
lo

c). 

E
fecto d

el  erbio
 so

b
re

 la
 resistencia

 al  d
esgaste d

e
 un

a
 superaleació

n 
F

e-C
r-N

 b-M
o W

-C
, B

  nanoestructurad
a. 

00 .0 o .0 ..0 o .0 o 



L
ópez,

 Cesar G
abriel 

o 
CM 

44. 

M
artínez,

 Rubén
 D

arío o 

a 
o 

R
ivera, E

dgardo
 O

scar 

00 

n rr  o r Cro I tn ". cn  O;), O A  k 
— a 5.  a ' 0 0  

o
a 

o o o 
-- CM 

=4- 	n - • 

n 
rt.,  7 0.... 

CM 

Fe. 
9 
o 

e
 la

 representación
 científica. 

2019 -"Año de la Exportación" 

tkr. 

Otitad. 
W 	"Cid Ir • th Y- 	64 cv2 nf/veyur 	'actowa 

G
reirzestein,

 Eduardo
 José 

K) 
00 

CO 

CC 

.0 3 0., , • I» 
< ,---7: 21 g 

_= S' nT <, o , o o_ 
a c tz a 5- a 	a 0.- o_  

< t-c .1! 3_,  -, 
5- 	, • r./> CL. cri a o sto 

= lo- o  -, S cno e°  
"0 > 	= 
1 '11.  C) 0) n  A  a x o o 
= 37)  1-.< 5 13 a 	= — en > = 	A) r) 62 Ei 9 
o- a P 
n = ǹ  re IX,  x -1-. o. ci. S o 2  0:3 n o 	co. so 
gl) t< o n zo 
-4 _P a 
° P 61'4 -n 
)37o 1 n tit  a . 5: 0 , a'< 

o-ci) og a 
, o w  

0.. Cl• cip rt. _o 	c. 
:9= 	cr,C o 

a 	o. cn 	a ,-, 
n a 	C a) C tic .0— a Ir 	a- 

ID 0H n c) CM a 5 a o  
0 ,-) ti) a ,I, n o 
o r_4-  o _o ac. O - - cr, 

-•< o CD 
O- 	-1. ° — 07$ a- t:rp- 	a:  n -) 	0011' y 
E 

o o, ..i. o. t., p., 0 a n n  _CM n. 

= C10 
= 	

- • a CD 	O,  A --, flq O 2 ro, 74' a a 
. r• 'a col o 

	

, 	a 4 4 o _- 
o_ O = •-• 1" --3 (4) -4 o; o 0 n) cx n-43 -o 	 -3 1.7 ft.  cc- a o- en;  )31,';  ro CM
''1 Z 2 

a  
-.45 

S:  u: 30 al) o =  0, 4).  
_, r" 0 C. e9 ,.......< in CD 

a
--- 	CO !--, 

a 5- o 
L o o CM  
ID'..; -. o , . a  o 7. —. y 
CM  z-)--  9 n;  
r  o L3. 5 
O (7 o o .o. o 

"1 0. o- _. (joo y -i .  
O rio 	00 ID 	0 0 cn X 0 r 

>o 00 
00 tal 



L
O

M
A

S
C

y
T

 IV
 

F
C
A

 27 	
R

o
ssi, C

arlo
s A

lberto
 

L
O

M
A

S
C

y
T

 IV
 

F
C

A
 2

6  

L
O

M
A

S
C
y

T
 IV

 

FC
A

  2
5  

L
O

M
A

S
C

yT
  IV

 

F
C

S
  2

4
 

r o 

- 
< 

i-ii 1  

—3  

r- o 

NJ o 

< 

n o el 

A
ulicin

o
,
 Jo
s
é
 M

aría 

H
uarte,

 Ro
b

erto 

D
íaz,

 Ferna
nd

a
 D

aniela 

B
lan

co
, N

éstor H
ug

o
 

L
ovisolo

, M
arcelo

 

it 

o 
"I 

...... 
,-. 

i,J 

--1 

L.n 
- 

12.274
.4

8
9

 

00  

- •  1
8

.448
.6

2
9

  

NJ 
00 
b`, 

- 

LA 
NJ 

- 
-.. 

j 

00 

ln 
ON 

- 
Vt+ 

C
aracterizació

n
 f

o
rraje

r
a
 de

 las
 principal  ,

s
 especie

s
 d

e
 las 

co
m

unidad
es d

e
 pastizales hidró

filo
s
 tem

plad
o
 . 

A
nálisis de la d

isposició
n
 a
 pag

a
r p

o
r ca

rn
e
s co

n
 atrib

utos d
e
 calidad  

diferenciad
a:
 

su
 ob

servació
n
 m

ediante
 com

binació
n

 d
e
 an

álisis 
senso

rial  
y

 su
b
asta

 ex
perim

ental  
e
n
 consu

m
id

o
re

s
 d

el  á
rea 

M
etropolitana. 

L
a
 percepció

n d
e
 la

 luz
 o
 la

s
 tem

peraturas
 alternad

as 'pro
m

u
ev

en la 
te

rm
inació

n'  
d

e 	
la

 dorm
id

o
°
 a
 travé  

d
e
 la

 activació
n
 de I  

m
ecanism

os• fisio
ló

gico
s
 dife

renciado
s
 e
n
 aq

u
enio

s d
e
 D

ipsacu
s 

fullon
u

rn
 y C

yn
a
ra

 card
unculus. 

Im
pactos d

el  C
rim

en
 O

rganizad
o
 T

ransnacio
nal  en la

 G
eo

política d
e 

la
s
 M

igracio
n

es:
 

el  caso
 de

 A
rgentin

a
 y C

olo
m

b
ia. 

C
o

ndiciones
 organizacionale

s
 y
 capacidad

es institucionale
s
 para la 

elab
oración

 d
e
 u
n
 sistem

a institucio
nal  d

e
 ed

ucació
n
 a distan

cia. E
n 

co
ntexto

 d
e
 universid

ad  P
ública. A

nálisis
 d
e
 ex

periencias
 en 

universid
ad

e
s
 nacio

nales. 

A
g

roecología
 aplicad

a
 a
 horticultura

 y floricultura. 

= 
Cr 

--4 
CT 

--.1 
--4 

00 
O 

00 CO 
0 

CO 
- 

n1 
= 
= 
.-t-
X.  
= 

         

2019 -"Año de la Exportación" 

         

         

          

          

        

857 

 

         

         

         

94tívey,c/ c--'4,ciowal 64 anaá 64 Zratonz 

  



2019 -"Año de la Exportación" 

i 	•te' 

ttiveniehtdc-McctoHnciéG4 	 2:/-Zanceedetz 

ca
! u

p.
pv

  '
so

p l
e
s
  

S
and

o
val,

 María
 C

ristin
a 

t.> 
9.(J 

00 

o. 

1.< 
ch 

y> 

O a e C. 
a 
< T.? 
a 
(7)'  zr• 

	-I— 
I 
I 

--4 	-.I 1 	-.4 v. I 	Dm 

trl 

0-1  O 
P. 

PD 
317 

753 c_ 

a 
e C. 

nZ 
317,  n 

o e. Po 
a 

Ca 
9 

n.  = 
cr o 
te. 

da 
n N 

n 
‘P'  

.5 8 

o 

857 

o 



L
O

M
A

S
C

yT
  IV

 

F
C

A
  4

2
  

L
O

M
A

S
C

y
T

  IV
 

F
C

A
 4

1 

L
O

M
A

S
C

yT
  IV

  

F
C

A
  4

0
 

L
O

M
A

S
C

y
T

 IV
 

F
C
A

 39
  

	
 

L
O

M
A

S
C

y
T

  IV
  

F
C

A
 38  

L
O

M
A

S
C

yT
  IV

  

F
C

A
  3

7
  

L
O

M
A

S
C

y
T

 IV
 

F
C

A
  3

6
  

C
ó
d
ig

o
 d

e 
p
ro

y
ecto

 

P
az,
 Serg

io
 

G
alián,

 Ro
sa L

iliana 

B
o

rd
a,
 Ma

rcela P
atricia 

A
rzubi,

 Am
ilca

r A
nto

nio
 

D
ionisio

 

P
escie, M

aría d
e lo

s 

Á
ngeles 

L
ó

pez, G
u
stav

o
 A

ld
o 

U
rretavizk

ay
a, N

ésto
r 

It .... 
'S 
e 
e 

"e 
"S 

14.0
9
5

.354  

it 
00 

VI 
1...) 
01 

23
.1

4
6

.92
7
 

...... 

.0‘ 
0 ‘ 
U.? 
VI 
0 
CO 

17.8
4

6
.253  

- 
1,..) 
R..) 
01 
'PC 
- 
-. 
O 

20
.0

2
7.0

2
4
  

D
M

 

C
aracterizació

n
 d

e lo
s
 m

od
elo

s d
e
 crecim

ie
 to

 en
 potrillo

s S
P

C
  en 

sistem
as d

e
 cría

 en A
rgentina. 

_ 

E
fecto

 antim
icrobian

o
 d

e
 la

 °
zo

n
ificación

. S
u
 aplicació

n
 co

m
o
 

alternativ
a
 para la

 obtenció
n d

e
 ag

ro
alim

entos ino
cu

o
s. 

D
iferenciació

n
 en

 flo
re

s
 pistilad

a
s
 de

 pecan
 y
 su

 intliténeia
 en

 la
'  

fisiolo
gía

 y la
 prod

ucció
n. 

E
stim

ació
n
 d

e
 la

 d
im

ensió
n
 eco

n
ó

m
ic

a
 sustentab

le
 en

 d
istintas 

regio
nes

 ganad
ei-as de la

 provincia d
e B

uen
o

s
 A

ires. 

E
fectivid

ad  d
e d

istintas form
ulacio

n
e
s co

n
 Z

n
 so

b
r
e
 el  crecim

ien
to

 
vegetativo

 y
 reprod

uctivo
 del  pec

a
n
 (C

arya illinoen
sis

 (W
an

genh
) C

. 
K

och
). 

U
so

 d
e
 toltrazuril  (

 toltrazol  R
)
 versu

s S
ulfas

 pa
ra

 el  tratam
iento

 d
e 

la
 coccidiosis intestinal  e

n
 ca

prino
s. 

Im
pacto

 tecnológico
 d

el  d
añ
o
 com

binad
o

 d
e
 oru

g
as d

efoliad
o
ra

s y 
chinch

es fitó
fag

as
 en

 soja. 

r.: e 
17 

O. 
C.‘ 

O. 
00 O. 

GO 
c, 
'0 

---I 
O 

--1 .- -. 

,-t 
= 
= 

G. 	. 
e> 

 

2019 -"Año de/a Exportación" 

 

  

857 
Sir:AM 

(0Muititicaútice,ci -C,". 'Lejana/ fh Zrtz,aa bramovea 



IN> 

hl
e

y \
I  

e u
y
  4-
e
o
n
g
  a

a
  

C
ho

rze
m

pa,
 

S
ilv

ia
 E

le
na 

2019 -"Año de la Exportación" 

94te:menia4toi c/Grioi z a ti ale Snlad h nttitin 

o
n
e
l s

n
o

  o
iq

ed
  '
l a

m
b

í  

r-
< 
-TI a. 
o> 
> Ch  

L•J 

-r1 

o- 

B.  

N
IO

ID
V

IA
Ft

la
4
  N

21
  S

O
d

f1
11

9 

LA 

00 

3 CD ici  en1  n 1 a 1 cl. 	-,-. 

	

-o = t>I ° 	O -• ..7; 

	

a O ti :n 	O a- 7:  (-> ti' O "O L1 OC-..a.. > z O ' O 
 V.O 	• (5 Z  a = O0 = 	z.. z, o 

C ^ In 	„ 

00 
LA 

m 	E., rri ^cs z• r- 
n -• $1, 

ó 	...,3 nP. PO 	-, 
f..)-'  so, 9* 	FI  tn 	Fot 6o nn   O t 	cr -   - 

"9 	t• = .g. -Fs„ z: 

9' , 5 rw 	a, p.) ill O cD 	• :a P 9 	CD . a »9o 	0 S a e- 
7 1  9 

= co  -• zo F. 	-o 
-co2  E• Er 
...c 	p., 2 .-a 	_. _  o\ 

o 	3' e9D- 	o.2 o — 
00 	Z S' — 2. =- 
:o o 	a <- 
= 	9 E 
So- 	cr t -• O 	n O 1.1  

3 p., zz gi, 	6B 
0 C. 

5  , 	PD po O. . ,,, . 
1--.'  a 	- rn zp 

CT,  `-• P) O O 0 O. I-I a O O 	O In 
O cm 	

z n 
n o b - 

5- 14  V) ,.. , 	...< v) - 1 cri 0 
MD 	E: 

C- CD t-- •' 
 ..,  

. F.1 <., r.,  V)  0-' a 	--,r; o- 5 o O p 
In •-: •th.  g 	9 

— 
_. O n I...: - 	•-• 	O el:3  0 Pl. la> 

st- O  

711•  -99 1o 4-11  191 ci 
242 a go GO El. v) cm  c.. c.„ n; 

o c7 > , 	-1. 
0:  .-..; ro -. R4  3   Gry O ZD 
= 	or - O 

:,-  
.< 4, icr n 
< 
-1, 1 17.7 11".  2, 
a 

ryi. . , O n  = O n  (ID o c.9.  
.0 Ln 

O. n < - 0. 
O
-, 	P.> . PD a -I 
Ey p> •-• Co 

CO 
o 00 

o 

C._ 
n  9., r_ rT 5 
c.- a  5: 2 -c,  CD.e lo r.. -,:-.:, ' c,_ o v-I, N 	,. _. 

a 0- 	o' O p r> ,.., .0 ce, 	-.,
t-  O. cn 	0 a. pD 
-1 P up n rD  

<. r- , = . , cn 7-t. ció 	LO 	...., -t 
-•1 	 cn CD O 

CD 
.7.. 	n 

O 
O cn 	O 2 0 0 O 

9 	cn _ . 	Co 2 11-2, 
cc) O -1 

e.n ;7> 0 

90 
o 
o\ 	La) 

O. 
O 	g 

_ _ _ 



(0 

5 

2019 -"Aiio de la Exportación - 

mida Q.47/zcionaih Zincm cb Zsa 

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
 FC

A
 60  

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
  F

C
S  59  

L
O

M
A

S
C

yT
 

IV
  FI  5

8  

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
  F

C
A

 57 

L
O

M
A

S
C

yT
 

IV
 FC

A
 5
6
 , 

r --o 
1> — cn LA i•-)  

I< 

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
  F

I
 54  

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
  FI  5

3 

C
ó
d
ig

o
 de

 
p

ro
ye

cto
 

L
O

M
A

S
C

yT
  

IV
 FI  52  

R
od

ríguez, H
erná

n
 A

d
rián 

M
iguel, M

aría P
etrona 

L
afflitto, C

ristina
 M

ariana 

i 
Incognito, S

alvador
 Juan 

Pablo 

R
od

ríguez,
 

L
eandro 

Sebastián 

O
livera, M

aria
 Elena 

Pelayo
,
 Marcelo Fabian 

O
rland

i, L
uis 

M
orron

gielo, N
oelia V

anesa 

D
ire

cto
r 

N) 
01 
IP 
01 Vi 

00 
--I 

16
.245.263  

1....) 
O 
.a 
— 
a 

---I 00 

N 
00 
Lo-) 
--.I 0 
:4 t..) — 

N 
a 
- 
--.1 
l'O ,--. — 
00 

1....) 
N 
.0 
0 00 

Z.0 
O 

20
.545

.146  

14.630.033  

30
.027.885 

It 
Z 

C
aracterizació

n
 d

e
 fracciones

 orgánic
a
 y d

iversida
d
 tnicrobia

n
a
 en 

suelo
s
 m

odificad
o

s
 antrópicam

ente 

D
etección d

e la
s
 situaciones d

e
 violencia intrafam

iliar,
 en la

s
 m

ujeres 
q
u
e
 concu

rre
n
 al  H

o
spital  I

nterzon
al  

G
eneral  d

e A
gud

o
s
 (H

IG
A

), 
L

uisa
 C

. d
e
 G

andulfo
: P

royecto
 d

e
 intervención

 d
e
 lo
s
 equipos 

técnicos d
el  h

ospital  a
 partir de la

s
 no

rm
as y

 protocolos del  M
inisterio 

de S
alud  d

e la
 provincia de B

u
en

o
s A

ires. 

O
rd

enam
iento

 territorial  y
 gestió

n
 am

biental: d
o
s h

erram
ientas

 para I  
I,
 generar

 u
n

 m
odelo

 d
e d

esarrollo
 sustentable d

e la C
uenca M

atanza-
R

iach
uelo

 (C
M

R
) 

PO
iencial  d

e
 m

ejoram
iento

 d
e
 germ

o
plasm

a
 exó

tico
 • de

 m
aíz

 para 
m

ejora
r e

l rendim
iento d

e
 granos d

el  patrón
 eterótico lo

w
a S

tiff  S
talk  : 

Synth
etic

 x L
ancaster S

ure C
rop 

L
a
 contam

inació
n
 acú

stic
a
 y
 su influencia

 en la
 población

. E
l  caso d

e 
la

 ruta
 provincial  N

°4,
 

P
artido

 d
e L

om
as d

e
 Z

am
o

ra
 y
 A

lm
irante 

•  
B

row
n 	

. •  

A
proxim

ación
 a la

 selección
 d
e
 indicadores d

e
 salud  d

el  pastizal  en 
establecim

iento
s
 ganad

eros d
e la D

epresión del  S
ala

do 

A
nálisis d

e
 factibilidad  p

ara la
 utilización

 d
e
 espum

a
s
 m

etálicas d
e 

alum
inio

 en la
 construcció

n d
e
 paletas

 para
 generado

re
s eólico

s
 y
 su 

prod
ucción 

F
actibilid

ad  económ
ica d

e la
 prod

ucción de
 etanol  a

 través del  rastrojo 
de

 m
aíz

 y
 sorg

o
 m

ediante la
 aplicación de

 u
n
 m

od
elo

 m
atem

ático. 

Im
pacto

s d
e
 la

s
 innovacio

n
e
s
 e
n

 el  d
iseño

 cu
rricular d

e
 carreras 

científic
o
 tecn

ológica: E
nseñ

a
n
z
a
 activ

a
 y
 centrada

 en
 e
l alu

m
n
o

 para 
el  d

esarrollo
 d
e
 com

petencias,
 

estrategias d
e
 evaluació

n
 objeto

s
 y 

resultad
os d

e
 aprendizaje 

T
ítu

lo
 	

P
o

n
ta

je 

---I 
tm 

--.1 
C11 

--1 CA --1 
Cr, 

Ot 
0 

oc CO 
O 



s
u

n
  °

p
ic

u
y
i  :-

. g
ue

g i
n
  

e
in

n
/  
In

au
m

m
s  

	

r 	[-I 	r 	r- 

	

--i 0 	.-<- 0 	- 0 :E 0 < 	Z 	.< 	-v-i 

	

(2)1> 	"r1 > O> cn -- G., 	(/o Ch 	a ri: >c 

	

C., n 	cA n I.) , 	c-,-.n ,, H 	-31 	(.,.. '---' 

	

H 	H - H 

o 

00 
:F. 

o
n m

e
ro

iv
  s

o
p

le
  

DT > a c a n n 
< E. 9 	1 

,o o  
9 a- 	2' - 	-- , 0 - 

	

o n ti
a ro

lo•-• ro -• 	.2. 9 -,' = i a.  E.: 	-. a z‘.  z,  -•, .= 	< c. 0- ".' 	P zi 	?;:, a a o 

	

r, n F.;. • 	13,_ 
y a  a,  ro o . r..._ "a -.' " ....,, a 
-.- O 7•-lo .  1 .o-  ? 

	

= ch o os Lo 	,.= G. 

	

(-7 _. O O a •-:• 	n. r,, -, 	 .6 

	

3 171, • r a 16,  r r i a. 	=1 
en 	 c 

	

C, 1-< — o-  Ti - 	— 
0-1  Ir .';/) ni n14 

 

'o -, n v O x a- 

	

ro 
o=  2 cc—  • O -I 	n 
2 	 -8 

_ro,  
o o •-*? ir.; ‘4. 

	

-. -• n Z., 	n 
ES 

	

C.. p 	0 
< 	 . V' 	O C. 	1' 	 X or ro Cli- 	(-7,-0 	0 . 	a 	a 

°- •-•a 
-• a A  - P. Dt ir; D.,  (D,s, 	o IX 	C

ro 
- 

	

0 o 0 	Ot O 

	

... 	-1 

	

v. - oro 	ro _. 

0 	 'O 

	

a a o 	--, 

	

EA = n 	a 

Or0.rD.  r 	O- 
-O 	-. 	-úllo l  
ro n 	-0 z. 
 ri. a 

	

-• I. 	= 2.). 
= 

ro. a 02,  • a 

	

a - u> 	:;L( • 

o --.1 
1,4 	Loo 

r r Z2 	z1 

>v) mw c2 „ 

ro 

AA
  e

in
e

l  `
un

nf
  

R
odríguez H

o
ra

d
o

 G
ustavo 

ro 

enz
im

ático
s
 en

 e
l
 sem

en
 

 

ns—~C 
2019 -"Año de la Exportación" 

       

       

       

        

1.3Z-22k2 

  

Sttirer. c C---/Kiero,'  ,/ cie cZórnaJ Zanaea 

 



L
O

M
A

S
C

y
T

 1
 

 
F

I)  81 	
16.737.84

0  
V

ellani,
 Pab

lo
 E

nrique 
IV

  
 

L
O

M
A

S
C

yT
 

IV
  F

D
  8

0  

c. z  
"n > 

O U0 
---1 n 

H 

-o-lo_ r _, < z  
"n E > > 

VI --In Go ,,, 
—1 

r-  -O < 
- > 
0  Cf., 

-4 .-. 
H 

, c, ,,, -_, n 

.._.; c- 
<O 

17- I 
> LA 

CP‘ 

r 
ZO 
eliI 
>L') 

Vi 

r -O 
''' 1 
C; .V) 
--4 nn 

r '''0 
(7-) 1 
>CID 

r '.."0 
n-rl  1 
> Ch 

n 

t n 0. 
t<2  
nel "1 o 

- 

G
o

nzález
 A

co
sta,

 Gustavo 
R

aúl  

B
arcat,

 Ed
uard

o
 Salom

ón 

T
om

á, P
ed

ro
 B

autista 

R
incó

n,
 Rica

rdo
 G

erm
án 

M
utti,

 Fed
erico

 Esteb
an 	

•  

M
iccoli, F

lo
rea

d
a
 E

stefanía 

C
aram

es, G
raciela F

ernand
a 

V
iola, M

aría H
erm

elind
a 

Serrano
,
 Ped

ro 

D
irecto

r 	
D

N
I
 
	

1 	
T

ítu
lo 	

P
un

ta
je 

_ 
a 

in — 
O 
N ‘O 
(A 
A 
--1 

— 
00 

a 

:iS 
Ni 
‘.0 

o 
CO 

1...) 	. 

O\ 
Ni 
00 ce 

_ 
00 

i....+ 
C> 
G", 

eio 
ln . _ 

Ni 
--) 

:a 
-,1 
\O 
'.0 
LA 
CT 

30
.743

.374 

20
.022

.934 

— 
A 

ki 

,--. 
LA 
I.F. 

0 

— 
Ni 

Ni 
-•, 

1-11 
— 
LA 

0 

A
cc

e
so

 a la
 justicia d

e la
 població

n
 resi

ente
 en Islas del  D

elta d
e
l no 

Paraná  
_ 

.
-
.- 

Influencia d
e
 los

 caracteres
 del  D

erech
o
 M

inero,
 

en
 la

 eficacia
 d

e 
aplicación

 de
 instrum

ento
s
 de

 política
 y
 gestión

 am
biental  

co
ntem

plados
 en

 la
 Ley

 25
.675,

 
en

 la
 jurisprudencia

 d
e
 la

 C
orte 

S
uprem

a d
e
 Justicia

 de la N
ación

,
 en

 el  le
ríodo 2

003
-2016. 

La
 participación

 ciud
adana,

 su
 esq

u
em

a constitucional  y
 convencional. 

R
elación

 co
n

 el  ejercicio de la dem
ocracia indirecta 

L
a d

em
ocracia

 en
 A

m
éric

a
 Latina

 en
 el  siglo X

X
I. E

studio
 de

 casos: 
B

olivia, Perú  y
 C

hile 

E
l  contro

l de
 convencion

al ¡da
d

 en
. la  ,d.Nrgentin

a
 y
 su

 relación
 co

n
 el  

.
 principio internacional  d

e
 progresividad  d

e
 los D

erech
os H

um
anos

 • 

C
rianza

s
 colectivas

 aplicando
 pro

gram
as inten

sivos de
 alim

entació
n

 en 
terneM

s
 Hostein. E

fectos
 sobre

 el  co
m

portam
iento

 y
 reproducció

n. 

E
studio de

 m
etagenó

m
ica

 asociad
o
 a la

 obtención d
e
 prod

uctos lácteos 
d
iferenciados

 en
 vacas

 lech
era

s
 a
 través

 de
 su

plem
entación

 d
e 

com
puestos bioactivo

s
 
 

E
l  

sistem
a
 electoral  

m
unicip

al d
e
 la
 provincia d

e
 B

ueno
s A

ires
 y 

representación
 política 

r

E
strategias de

 análisis de la
 tecn

ología 

E
laboración

 de
 protocolo

s
 de

 dictas
 co

n b
ajo

 im
pacto

 en la
 aparició

n 
de

 cetosis 

2019 -"Año de la Exportación" 

o 

~~--1  
191HE*7.4 

Wniven ickuí bikjcionat 9cnta4 de árcp, noyea 



I 

2019 -"Año de la Exporwción" 

4.; 

Gikrt-C~'  taic% Zniaá. (4 Zara 

o 
Ch 

Ch 

5-4 

Qe 
5,J 

°p
i e

ns
o

  n
em

,'  

op
a
g
iv

  s
ol
it
o

  l
in

o
  

LA 

N-) 

LA 

00 

o 

CD 

o 

V) 

Frem
, G

abrid
  S

im
ón 

rn 

O 

o 
9 

a" 



\'? 

-É 

VD 

CD 

       

      

2019 -"Año de la Exportación" 

 

857 
LL:Yibsít-i 

9,192iVeVeilda Cifjet.  C C4 Y09,104 C4 4L":4,2 

  

j
  c

u
y

  `
/ C>

I s
m

ot
o

l o
s  

o 

_ 

< 

o> > 

JÓ
V

E
N

E
S

 IN
V

E
S

T
IG

A
D

O
R

E
S

  

La 

P.0 



2019 - Año de la Elyonación - 

- 

( 	iit(Pra 
/14;V 	lac c2iV;,t-  al le Y fftal /4, Za, 

a
Ñ "u

g
lo

S
 11

9
0

N
 

o 

00 



MAR A ROSA VASS/ 
Direc ón de Despacho General 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016

